

Plaquette

Période du 01/10/2024 au 30/09/2025

POUR COPIE CERTIFIEE CONFORME





4B

46 Rue JEAN JAURES
51110 BAZANCOURT
SIRET 85278131900011

forv/s
mazars

Comptes annuels

Période du 01/10/2024 au 30/09/2025



Bilan actif

Actif			Au 30/09/2025			Au 30/09/2024
			Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	
Capital souscrit non appelé						
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement				
		Frais de développement				
		Concessions, brevets et droits similaires				
		Fonds commercial (1)				
		Autres immobilisations incorporelles				
		Immobilisations incorporelles en cours				
		Avances et acomptes				
	TOTAL					
	Immobilisations corporelles	Terrains				
		Constructions				
		Inst. techniques, mat. out. industriels				
		Autres immobilisations corporelles				
		Immobilisations en cours				
		Avances et acomptes				
	TOTAL					
Immobilisations financières ⁽²⁾	Participations évaluées par équivalence					
	Autres participations					
	Créances rattachées à des participations					
	Titres immob. de l'activité de portefeuille					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts					
	Autres immobilisations financières	15 400		15 400	15 400	
TOTAL		15 400		15 400	15 400	
Total de l'actif immobilisé			15 400		15 400	15 400
Actif circulant	Stocks	Matières premières, approvisionnements				
		En cours de production de biens				
		En cours de production de services				
		Produits intermédiaires et finis				
		Marchandises	265 006		265 006	229 311
	TOTAL		265 006		265 006	229 311
	Avances et acomptes versés sur commandes					
	Créances ⁽³⁾	Clients et comptes rattachés	9 739		9 739	11 134
		Autres créances	44 575		44 575	29 374
		Capital souscrit et appelé, non versé				
TOTAL		54 315		54 315	40 508	
Divers	Valeurs mobilières de placement					
	(dont actions propres :)					
	Instruments de trésorerie					
Disponibilités		21 920		21 920	92 822	
TOTAL		21 920		21 920	92 822	
Charges constatées d'avance			8 699		8 699	2 103
Total de l'actif circulant			349 941		349 941	364 746
Frais d'émission d'emprunts à étaler						
Primes de remboursement des emprunts						
Écarts de conversion actif						
TOTAL DE L'ACTIF			365 341		365 341	380 146
Renvois :						
(1) Dont droit au bail						
(2) Dont part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières					15 400	15 400
(3) Dont créances à plus d'un an (brut)						
Clause de réserve de propriété			Immobilisations	Stocks	Créances clients	

Bilan passif

Passif		Au 30/09/2025	Au 30/09/2024
Capitaux propres	Capital (dont versé : 6 000)	6 000	6 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport		
	Ecarts de réévaluation		
	Ecarts d'équivalence		
	Réserves		
	Réserve légale		
	Réserves statutaires		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	57 712	
	Report à nouveau		-14 087
Aut. fonds propres	Résultats antérieurs en instance d'affectation		
	Résultat de la période (bénéfice ou perte)	-39 666	71 799
	Situation nette avant répartition	24 046	63 712
	Subvention d'investissement		
Provisions	Provisions réglementées		
	Total	24 046	63 712
Aut. fonds propres	Titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
Dettes	Total		
	Emprunts et dettes assimilées		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers (3)	327	327
	Total	327	327
	Avances et acomptes reçus sur commandes (1)		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	279 245	237 240
	Dettes fiscales et sociales	61 722	78 866
Dettes	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
Dettes	Instruments de trésorerie		
	Total	340 967	316 106
Produits constatés d'avance			
	Total des dettes et des produits constatés d'avance	341 294	316 433
Écarts de conversion passif			
	TOTAL DU PASSIF	365 341	380 146
Crédit-bail immobilier	Crédit-bail mobilier		
	Effets portés à l'escompte et non échus		
	Dettes et produits constatés d'avance, sauf (1), à plus d'un an		
	à moins d'un an		
	Renvois : (2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques	341 294	316 433
Renvois : (3) dont emprunts participatifs			

Table des matières

Informations générales	2	4. Provisions	4
Présentation de la société	2	Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat	5
Faits caractéristiques de l'exercice	2	Actif circulant	5
Événements postérieurs à la clôture	2	1. Stocks	5
Principes comptables et méthodes d'évaluation	3	État des échéances des créances	5
Principes généraux	3	Capitaux propres	6
Méthodes d'évaluation	3	1. Tableau de variation des capitaux propres	6
1. Immobilisations incorporelles et corporelles	3	État des échéances des dettes	6
2. Stocks	4	Charges à payer	7
3. Créances	4	Détail du résultat exceptionnel	8

Annexe aux comptes annuels

Informations générales

Présentation de la société

La sarl 4B exerce une activité de type SUPERMARCHE sous l'enseigne de CARREFOUR CONTACT situé au 46, rue Jean Jaures à Bazancourt.

Faits caractéristiques de l'exercice

Aucun événement ni fait significatif ne sont survenus au cours de l'exercice.

Evénements postérieurs à la clôture

A notre connaissance, aucun événement postérieur pouvant avoir un impact significatif sur les comptes de l'exercice n'est à signaler.

Annexe aux comptes annuels

Principes comptables et méthodes d'évaluation

Principes généraux

Les comptes annuels ont été établis en conformité avec les dispositions du code de commerce, du règlement de l'Autorité des Normes Comptables (ANC) n° 2014-03 du 05 juin 2014, modifié par le règlement ANC n° 2015-06 du 23 novembre 2015, et à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement desdits comptes annuels, et des règlements du Comité de la Réglementation Comptable (CRC).

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Méthodes d'évaluation

1. Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes, liés à l'acquisition sont rattachés au coût d'acquisition.

Frais d'établissement

Les frais d'établissement sont comptabilisés en charges, ce qui constitue la méthode de référence.

Fonds commercial

Annexe aux comptes annuels

Sont comptabilisés dans cette rubrique les éléments incorporels du fonds de commerce acquis qui concourent au maintien et au développement du potentiel d'activité de la société.

Dans le cadre de l'application du règlement ANC n°2015-06, l'entreprise considère que l'usage de son fonds commercial n'est pas limité dans le temps. Un test de dépréciation est effectué en comparant la valeur nette comptable du fonds commercial à sa valeur vénale ou à la valeur d'usage. La valeur vénale est déterminée suivant des critères de rentabilité économique, d'usages dans la profession. Une provision pour dépréciation est comptabilisée le cas échéant.

2. Stocks

Les coûts d'acquisition des stocks comprennent le prix d'achat, les droits de douanes et autres taxes, à l'exclusion des taxes ultérieurement récupérables par l'entité auprès de l'administration fiscales, ainsi que les frais de transport, de manutention et autres coûts directement attribuables au coût de revient des matières premières, des marchandises, des encours de productions et des produits finis. Les rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement et autres éléments similaires pour déterminer les coûts d'acquisitions.

Les stocks sont évalués suivant la méthode du premier entré, premier sorti. Pour des raisons pratiques et sauf écart significatif, le dernier prix d'achat a été retenu.

3. Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale.

Le cas échéant, les créances sont dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles sont susceptibles de donner lieu.

4. Provisions

Les provisions nées ou encore existantes à la clôture de l'exercice sont comptabilisées lorsqu'il est probable qu'elles généreront une sortie de ressources sans contrepartie et si elles peuvent fait l'objet d'une estimation fiable.

Annexe aux comptes annuels

Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat

Actif circulant

1. Stocks

Décomposition par catégorie

	A l'ouverture de l'exercice		A la clôture de l'exercice	
	Valeur brute	Dépréciation	Valeur brute	Dépréciation
Matières premières et approvisionnements	-	-	-	-
En cours de production de biens	-	-	-	-
En cours de production de services	-	-	-	-
Produits intermédiaires et produits finis	-	-	-	-
Marchandises	229 311	-	229 311	-

État des échéances des créances

		Montant brut	À un an au plus	À plus d'un an
Actif immobilisé				
Créances rattachées à des participations		-	-	-
Prêts (1)		-	-	-
Autres immobilisations financières		15 400	15 400	-
Actif circulant				
Clients douteux ou litigieux		-	-	-
Autres créances clients		9 740	9 740	-
Créances représentatives de titres prêtés ou remis en garantie		-	-	-
Personnel et comptes rattachés		-	-	-
Sécurité sociale et autres organismes sociaux		-	-	-
État et autres collectivités publiques	• Impôts sur les bénéfices	16 592	16 592	-
	• Taxe sur la valeur ajoutée	18 378	18 378	-
	• Autres impôts, taxes et vers. ass	-	-	-

Annexe aux comptes annuels

	• Divers	-	-	-
Groupe et associés		-	-	-
Débiteurs divers		9 606	9 606	-
Charges constatées d'avance		8 700	8 700	-
TOTAL		78 415	78 415	-
(1) Prêts accordés en cours d'exercice		-		
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice		-		

Capitaux propres

1. Tableau de variation des capitaux propres

	Début de l'exercice	Augment.	Diminut.	Fin de l'exercice
Capital	6 000	-	-	6 000
Réserves, primes et écarts	-	57 712	-	57 712
Report à nouveau	-14 087	14 087	-	-
Résultat	71 800	-	111 466	-39 666
Subventions d'investissement	-	-	-	-
Provisions réglementées	-	-	-	-
Autres	-	-	-	-
TOTAL	63 712	71 800	111 466	24 046

État des échéances des dettes

	Montant brut	A un an au plus	A + d'un an et 5 ans au +	A + de 5 ans
Emprunts et dettes assimilées				
Emprunts obligataires convertibles (1)	-	-	-	-
Autres emprunts obligataires (1)	-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1)				
• à 1 an max à l'origine	-	-	-	-
• à plus d'1 an à l'origine	-	-	-	-
Emprunts et dettes financières divers (1) (2)	-	-	-	-
Dettes				
Fournisseurs et comptes rattachés	279 245	279 245	-	-
Personnel et comptes rattachés	24 467	24 467	-	-
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	23 351	23 351	-	-

Annexe aux comptes annuels

État et autres collectivités publiques	• Impôts sur les bénéfices	-	-	-	-
	• Taxe sur la valeur ajoutée	96	96	-	-
	• Obligations cautionnées	-	-	-	-
	• Autres impôts, taxes et assimilés	13 808	13 808	-	-
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		-	-	-	-
Groupe et associés (2)		327	327	-	-
Autres dettes		-	-	-	-
Dettes représentatives de titres empruntés ou remis en garantie		-	-	-	-
Produits constatés d'avance		-	-	-	-
TOTAL		341 295	341 295	-	-
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice		-			
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice		-			
(2) Montant des divers emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques à la clôture		327			

Charges à payer

Libellés	Montant
Congés à payer	
Congés provisionnés	23 812
Charges sociales provisionnées	3 007
Charges fiscales provisionnées	-
Intérêts courus	
Dettes part. groupes	-
Dettes part. hors groupes	-
Dettes sociétés en participation	-
Fournisseurs	-
Associés	-
Banques	-
Concours bancaires courants	-
Autres charges	
Factures à recevoir	17 639
Rabais/remises/ristournes à accorder, avoirs à établir	-
Participation des salariés	-
Personnel	-
Sécurité sociale	-
Autres charges fiscales	13 808

Annexe aux comptes annuels

Divers	-
TOTAL	58 265

Détail du résultat exceptionnel

	Charges	Produits
Valeur comptable des éléments d'actif cédés		
Produits de cession d'éléments d'actif		
Subventions d'investissement virées au résultat		
PAE		2300
URSSAF GERANT		4594
TOTAL	-	-

4 B
Société à responsabilité limitée au capital de 6 000 euros
Siège social : 46 rue Jean Jaurès
51110 BAZANCOURT
852 781 319 RCS REIMS

DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉ UNIQUE
DU 23 FEVRIER 2026

DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT
DE L'EXERCICE CLOS LE 30 SEPTEMBRE 2025

DEUXIEME DÉCISION

L'Associé Unique décide d'affecter la perte de l'exercice clos le 30 septembre 2025 s'élevant à -39 666,04 euros au compte « **autres réserves** » qui s'élève ainsi à 18 046,44 euros.

Conformément à la loi, l'Associé Unique constate qu'aucun dividende n'a été distribué au titre des trois exercices précédents.

Certifié conforme
La Gérance

A handwritten signature in black ink, consisting of a stylized capital letter 'B' with a horizontal line extending to the right.